
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2017
ANO 180 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.607 61Diário Oficial
da Pregoeira que declarou vencedoras do PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2017, as empresas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 
141.520,50 (cento e quarenta e um mil quinhentos e vinte reais 
e cinquenta centavos).

ITEM Empresa Valor Total
01 SARAIVA DISTRIBUIDORA 

EIRELI - ME
  R$ 28.083,00

02 MICRÔN GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS - EIRELI - EPP

  R$ 84.397,50

03 FONSECA E MARTINS 
COMÉRCIO DE GÁS LTDA - ME

R$ 29.040,00

		
Em face do exposto, HOMOLOGO o presente certame licitatório de 
conformidade com o Decreto Estadual nº 7.468 de 20 de outubro 
de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, em GOIÂNIA - 
GO, aos  12  dias do mês de julho de 2017.

JOÃO FURTADO DE MENDONÇA NETO
Secretário de Estado da Fazenda
<#ABC#27479#61#35639/>

Protocolo 27479

<#ABC#27490#61#35652>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2017

PROCESSO Nº 201700004031569 - de 07/06/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços nº 
002/2017, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 005/2016 realizado 
pela Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular João 
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: ACHEI AUTOMÓVEIS LTDA., CNPJ nº 
07.194.751/0001-35.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE 2 VEÍCULOS AUTOMOTORES SEDAN/REPRESENTA-
ÇÃO - CITROEN C4 LOUGE 1.6, COM FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA MONITORAMENTO DE 
VEICULO EM TEMPO REAL (RASTREADOR), MANUTENÇÃO, 
LIMPEZA, SEGURO E QUILOMETRAGEM LIVRE, nos termos da 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2017.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928/12, 
Decreto Estadual nº 7.468/11, Decreto Estadual nº 7.466/11, Decreto 
Estadual 7.562/12 e demais normas regulamentares aplicáveis à 
espécie.
VALOR TOTAL: R$ 59.946,00 (cinquenta e nove mil novecentos e 
quarenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2017.23.01.04.122.4001.4
.001.03.3.3.90.33.04, conforme DUEOF nº 00204, de 26/06/2017, 
no valor de R$ 32.487,00 (trinta e dois mil quatrocentos e oitenta e 
sete reais) emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado 
da Fazenda.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2017.	
<#ABC#27490#61#35652/>

Protocolo 27490

<#ABC#27491#61#35653>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2017

PROCESSO Nº 201700004007067 - de 07/02/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação 
fundamentada no artigo 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representado por seu titular João 
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: BANCO SANTANDER S/A, CNPJ nº 
90.400.888/0001-42.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Arrecadação de Receitas 
Estaduais, por intermédio do Documento de Arrecadação de 
Receitas Estaduais - DARE, com código de barras, e respectiva 
prestação de contas por meio eletrônico, pelo CONTRATADO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012, e nos casos omissos, à Instrução Normativa nº 
761/05-GSF e demais normas vigentes à matéria.

VALOR TOTAL: R$1.629.000,00 (um milhão e seiscentos e vinte 
nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2017.23.04.04.122.0
000.7.014.03.3.3.90.39.43.100 do vigente orçamento estadual, 
conforme Nota de Empenho nº 00076 de 19/06/2017, no valor de 
R$ 190.050,00 (cento e noventa mil e cinquenta reais), emitida pela 
seção competente da Secretaria de Estado da Fazenda. O saldo 
remanescente para encampar a despesa até o final do exercício 
financeiro será efetivado quando da liberação do crédito suplementar. 
Após o término do exercício financeiro só ocorrerá nova despesa 
caso exista dotação orçamentária específica e suficiente, além de 
prévio empenho para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura com efeitos 
jurídicos a partir da publicação do extrato de contrato no Diário 
Oficial do Estado de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2017.	
<#ABC#27491#61#35653/>

Protocolo 27491

<#ABC#27492#61#35654>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2017

PROCESSO Nº 201700004007061 - de 07/02/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação 
fundamentada no artigo 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de 
junho de 1993, e suas alterações posteriores.
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA 
DE ESTADO DA FAZENDA, representado por seu titular João 
Furtado de Mendonça Neto.
CONTRATADA: BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, CNPJ nº 
90.400.888/0001-42.
OBJETO: Prestação dos Serviços de Arrecadação de Tributos 
Estaduais, por intermédio da Guia Nacional de Recolhimento de 
Tributos Estaduais - GNRE, e respectiva prestação de contas por 
transmissão eletrônica de dados, pelo CONTRATADO.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 
e suas alterações posteriores, Lei Estadual nº 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012, e nos casos omissos, à Instrução Normativa nº 
761/05-GSF e demais normas vigentes à matéria.
VALOR TOTAL: R$ 1.380.000,00 (um milhão trezentos e oitenta mil 
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Verba nº 2017.23.04.04.122.00
00.7.014.03.3.3.90.39.43.100, do vigente orçamento estadual, 
conforme Nota de Empenho nº 00075, de 19/06/2017, no valor de 
R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais), emitida pela 
seção competente da Secretaria de Estado da Fazenda. O saldo 
remanescente para encampar a despesa até o final do exercício 
financeiro será efetivado quando da liberação suplementar. Após 
o término do exercício financeiro só ocorrerá nova despesa caso 
exista dotação orçamentária específica e suficiente, além de prévio 
empenho para o exercício seguinte.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a partir da assinatura, nos termos 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com 
efeitos jurídicos à partir da publicação do extrato de contrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 06 de julho de 2017.	
<#ABC#27492#61#35654/>

Protocolo 27492

Secretaria da Mulher,  do Desenvolvimento 
Social,  da Igualdade Racial,  dos Direitos 

Humanos e do Trabalho – SEMDIT
<#ABC#27432#61#35582>

Extrato do Contrato nº 016/2017
1. Extrato nº. 070/2017.
2. Processo n.º 201710319000268
3. Objeto: Contratação de serviços para fornecimento se solução 
de gestão de informações e painéis estratégicos para monitora-
mento de indicadores prioritários da sala de situação.
4. Valor Total: R$ 159.190,15 (Cento e Cinquenta e Nove Mil e 
Cento e Noventa Reais e Quinze Centavos).
5. Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 12/07/2017.
6. Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Mulher, do Desenvolvimento Social, da Igualdade Racial, 
dos Direitos Humanos e do Trabalho - SEMDIT, CNPJ nº. 
08.876.217/0001-71 e Intelit Processos Inteligentes LTDA-EPP., 
CNPJ/MF nº 10.682.187/0001-04.
7. Sujeição à Legislação Vigente: Lei Federal n. 8.666/93 com 
suas alterações subsequentes.

<#ABC#27432#61#35582/>

Protocolo 27432

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5ffb8656

Jeanyson-BC
Highlight

Jeanyson-BC
Highlight




